CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DILSON BATISTA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  INDICAÇÃO  À  SECRETÁRIA  DE INFRAESTRUTURA  DO  RECIFE,  SRA.
MARÍLIA DANTAS, PARA DETERMINAR A “CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO”
NA  RUA  PROFESSOR  CLAUDIO  SELVA,  801,  CÓRREGO  DA  FORTUNA,  DOIS
IRMÃOS,  RECIFE  –  PE,  CEP:  52.171-260.  Já  existe  solicitação  anterior  sob  protocolo
8087482021.

JUSTIFICATIVA

O referido Pedido leva em consideração o desejo da população em razão da segurança,

tendo em vista que se encontra com risco de deslizamento podendo causar danos irreparáveis,

haja vista o comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da Cidade do

Recife, sempre com o intuito de promover a segurança dos moradores.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação

deste Requerimento.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2021.

DILSON BATISTA
Vereador - Avante

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 D
ils

on
 B

at
is

ta
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
16

50
08

10
58

/2
97

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10721/2021

APROVADO
62ª Reunião Ordinária - 19/10/2021
ZÉ NETO
Presidente